[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2024 № ПОС.03-549/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному
обороту в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации города Переславля-Залесского
от 11.02.2022 № ПОС.03-0318/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа города Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 11.02.2022 № ПОС.03-0318/22 (в редакции от 15.02.2023 № ПОС.03-250/23, от 12.02.2024 № ПОС.03-259/24) согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова
Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
                                                                                        от 19.03.2024 № ПОС.03-549/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:

1. В разделе «1. Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 65,9 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 20,0 тыс. руб.;
2023 год – 22,9 тыс. руб.;
2024 год – 23,0 тыс. руб.
Справочно:
- средства бюджета городского округа:
2025 год - 7,0 тыс. руб.
2026 год – 7,0 тыс. руб.

2. Раздел «4. Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	65,9
	20,0
	22,9
	23,0

	Итого по городской целевой программе
	65,9
	20,0
	22,9
	23,0

3. Раздел «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской целевой программы»:

         3.1. в задаче 1 «Создание условий, обеспечивающих возможность для жителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре» пункт 1, 1.8 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Создание условий, обеспечивающих возможность для жителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре
	Доля муниципальных учреждений образования и культуры, реализующих программы по профилактике наркомании, %
	100
	2022
	20,0
	20,0
	УО, УКТМиС, ОДНиЗП,  ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»,  ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	100
	2023
	22,9
	22,9

	100
	2024
	23,0
	23,0

	1.8.
	Проведение мероприятий по формированию осведомленности подростков и молодежи о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте (беседы, игры, квесты, викторины, флешмобы, выставки, приобретение призов, грамот)

	Доля учреждений культуры,  реализующих мероприятия, %
	100
	2022
	20,0
	20,0
	УКТМиС

	100
	2023
	22,9
	22,9

	100
	2024
	23,0
	23,0

	Итого по городской целевой программе
	2022
	20,0
	20,0

	2023
	22,9
	22,9

	2024
	23,0
	23,0

3.2. строку «Итого по целевой программе» изложить в следующей редакции:

image1.wmf